 RD 64122/07.2016, Bosch Rexroth AG
Open-Center-Steuerblock in Scheibenbauweise
SM12
 ▶ Serie 1X
 ▶ Maximaler Druck  Mitteldruck Hochdruck
– pumpenseitig  250 bar 350 bar
– verbraucherseitig 300 bar 400 bar
 ▶ Volumenstrom je Steuerachse 70 l/min

 RD 64122/07.2016, Bosch Rexroth AG
 Steuerblock | SM12
 Bestellangaben
 21
Betätigungsart
08 Schieberrückführung durch Feder A2 . .
Schieberrückführung durch Feder mit Rastung Schaltstellung 2 B2 . .
Schieberrückführung durch Feder mit Rastung Schaltstellung 1 C2 . .
Schieberrückführung durch Feder mit Rastung Schaltstellung 1, 2 D2 . .
Schieberrückführung durch Feder mit Rastung Schaltstellung 3 (4. Stellung) E2 . .
Schieberrückführung durch Feder mit Rastung Schaltstellung 1, 2;
interne hydraulische Entrastung bei p = 145 +15 -0 bar (Kick-out)
KD2
Schieberrückführung durch Feder mit Rastung Schaltstellung 1, 2;
interne hydraulische Entrastung bei p = 145 +15 -0 bar (Kick-out) bei 4-Stellungsschieber Typ 004
KE2
Kolbenende mit Zunge (Ø 8) . . Z3
Kolbenende mit Gabel . . G1
Sekundärventile
09
10
Druck-/Einspeiseventil, vorgesteuert (Druckangabe in bar, 3-stellig) H…
Einspeiseventil E
Verschlussschraube Q
Schalter für Umschaltung auf einfachwirkende / doppeltwirkende Ausführung R
Ohne Sekundärventil-Einbaubohrung
Achtung! Nur im Anschluss B bei Wegeventil mit leckölfreiem Ventil möglich
Z
Zwischenplatte
11 Zwischen-Eingangselement mit Rohr5) U1
Distanzstück S
Endelement
12 Endelement mit Druckanschluss P3 für nachgeschaltete Verbraucher (Anschluss T1 im Eingangselement) 2) C
Endelement mit elektro-hydraulischen Anhängersteuerventilen EHR
Dichtungswerkstoff
13 NBR-Dichtungen M
Leitungsanschlüsse
14 Metrische Gewinde nach ISO 6149 06
15 Weitere Angaben im Klartext *
Bestellbeispiel:
4 SM12 L 1X / EV000 P 001 KD2 Z1 B Q R
 S
 D 001 KD2 Z1 B H200 Z
 S
 P 004 KE2 Z1 B H200 Q
 S
 P 001 A2 Z1 B Q Q C M06
2) Nur zwischen dem 1. und 2. Wegeventil möglich
Bosch Rexroth AG, RD 64122/07.2016
22 SM12 | Steuerblock
Eingangselemente
Eingangselemente
Mit Anschlüssen P und T1
Bestellangabe:
EV...0
 ▶ Mit Primär-Druckbegrenzungsventil1)
 ▶ Druckangabe in bar hinter V erforderlich (3-stellig)
P
T1M
P TUmlaufkanal
Bestellangabe:
E000
 ▶ Ohne Primär-Druckbegrenzungsventil P
T1M
P TUmlaufkanal
Eingangselement mit einstellbarem Vorzugsstromteiler
Bestellangabe:
C
 ▶ Ohne Primär-Druckbegrenzungsventil
 ▶ Q1 = einstellbarer Vorzugsvolumenstrom, 2 bis 50 l/min
 ▶ Y1 = Restvolumenstrom (Y1 kann mit einem Druck
beaufschlagt werden, der maximal den Einstellwert des
Kreislauf-Druckbegrenzungsventils betragen kann)
 ▶ Kann als einzelnes Einlasselement oder in Kombination
mit EV verwendet werden
Umlaufkanal
Y1
P
P (Q1)
HInwEIS
Der Manometeranschluss M ist mit einer Metallver-
schlussschraube verschlossen.
1) Das Primär-Druckbegrenzungsventil ist ein vorgesteuertes Druck-/
Einspeiseventil. Die Einstellung der angegebenen Druckwerte er-
folgt bei einem Volumenstrom von 15 l/min. Die Druckeinstellung
an den Primär-Druckbegrenzungsventilen darf den maximal zulässi-
gen Druck des Steuerblocks nicht überschreiten.
 RD 64122/07.2016, Bosch Rexroth AG
 Steuerblock | SM12
 Wegeventile
 23
wegeventile
Parallel-wegeventil mit Rückschlagventil
Bestellangabe:
P 001 H Q
��
Parallel-wegeventilelement mit leckölfreiem Ventil auf
Anschlussseite B
Bestellangabe:
D 001 R Z
B A 3
1 2
1 Deckel für hydraulische Entrastung (Kick-out)
2 leckölfreies Ventil
3 Umschaltung auf einfachwirkende / doppeltwirkende Ausführung
A
B
P T
A
B